edilmektedir. Vilayet matbaaları sadece gazete basmak amacıyla kurulmamıştır. Gazete

yayıncılığı yanında “vilayet Salnameleri (yıllıklar) yayınlamak, takvimler, dini, edebi ve

bilimsel eserler basılması” (Girgin, 2001: 123) gibi vilayetlerin kırtasiye işlerinin

karşılanması da amaçlanmıştır. 1318 (1902) tarihli Maarif Salnamesi “Osmanlı

İmparatorluğunun bugünkü Türkiye sınırları içinde kalan bölümünde 90`ı İstanbul’da

olmak üzere 145 matbaa bulunduğunu” (ÇGD, 1984: 51) ifade etmektedir.

1908 yılında Meşrutiyetin ilan edilmesi toplumumuzda ki gazetecilik faaliyetleri

Sivas hükümet konağının yapılışından bir yıl sonra Vilayet Matbaasının açıldığı ve

dolayısıyla bu tarihinde 1875 olduğu ileri sürülmektedir. (Nair, 1999: 52)

İldeki basımevi, ilin en eski müessesesidir. 1293 (1878) yılında İlbay (Ahmet

İzzet) tarafından tesis edilmiştir. Basımevi binası 1328 (1913) yılında İlbay Muammer

tarafından yaptırılmıştır (Sivas Bülteni, 1935: 182).

Taş basması bir makineyle basım faaliyetlerine başlayan Vilayet Matbaası

sonradan düz baskı makinesi ve pedal makinesine sahip olmuş, 1937 yılında bu

makineler elektrikle işletilmeye başlanmıştır. Hükümet Konağı’nın bir köşesinde basım